
                                                                                                            
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 
 

 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

19 грудня 2024 року    м. Кривий Ріг                                № 891  
 

 

 

 

 

 
 

Про затвердження тарифів на соціальні послуги, які надаються 

комунальною установою «Територіальний центр соціального обслуго-

вування (надання соціальних послуг) у Саксаганському районі» Криворізької 

міської ради на 2025 рік 

 

Розглянувши листа комунальної установи «Територіальний центр 

соціального обслуговування (надання соціальних послуг) у Саксаганському 

районі» Криворізької міської ради від 02.12.2024 № 03-15/04-697 щодо 

затвердження тарифів на платні соціальні послуги, у зв’язку зі змінами в 

чинному законодавстві, з метою приведення у відповідність до вимог Типового 

Положення про територіальний центр соціального обслуговування (надання 

соціальних послуг), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України    

від 29.12.2009 № 1417 «Деякі питання діяльності територіальних центрів 

соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» зі змінами, 

ураховуючи постанову Кабінету Міністрів України від 01.06.2020 № 587 «Про 

організацію надання соціальних послуг» зі змінами; керуючись законами 

України «Про соціальні послуги», «Про місцеве самоврядування в Україні» зі 

змінами; рішенням Криворізької міської ради від 08.12.2023 № 2329 «Про 

затвердження Положень про Комунальні установи «Територіальний центр 

соціального обслуговування (надання соціальних послуг) у Тернівському 

районі», «Територіальний центр соціального обслуговування (надання 

соціальних послуг) в Покровському районі», «Територіальний центр 

соціального обслуговування (надання соціальних послуг) у Саксаганському 

районі», «Територіальний центр соціального обслуговування (надання 

соціальних послуг) у Довгинцівському районі», «Територіальний центр 

соціального обслуговування (надання соціальних послуг) у Металургійному 

районі», «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціаль-

них послуг) у Центрально-Міському районі», «Територіальний  центр  соціаль-

ного обслуговування (надання соціальних послуг) № 1 в Інгулецькому районі», 

«Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних 

послуг) № 2 в Інгулецькому районі» Криворізької міської ради» зі змінами, 

виконком районної у місті ради ВИРІШИВ: 

         1. Затвердити тарифи на соціальні послуги, які надаються комунальною 

установою «Територіальний центр соціального обслуговування (надання 

соціальних послуг) у Саксаганському районі» Криворізької міської ради на 

2025 рік, що додаються. 

ПРОЄКТ 



 
 

2 

         2. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконкому районної у 

місті ради від 28 грудня 2023 року № 646 «Про затвердження тарифів на 

соціальні послуги, які надаються комунальною установою «Територіальний 

центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) у 

Саксаганському районі» Криворізької міської ради на 2024 рік». 

         3. Контроль за виконанням рішення покласти на управління праці та  

соціального  захисту населення  і  заступника голови  районної  у  місті ради з  

питань діяльності виконавчих органів відповідно до розподілу обов’язків. 
 

 

 

Голова районної у місті ради                                                  Василь СТАРОВОЙТ 

 

 

 

 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Рішення виконкому районної 

у місті ради 

від 19 грудня 2024 року № 891 

 

 

 

ТАРИФИ 

 на соціальні послуги, які надаються 

комунальною установою «Територіальний центр соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг) у Саксаганському районі» 

Криворізької міської  ради  

на 2025 рік 
  

 

Соціальна послуга «догляд вдома»   

 

N 

з/п 

Назва заходу Одиниця 

вимірювання 

Витрати часу на 

надання послуги / 

здійснення заходу, 

хвилин* 

Тариф 

з 01.01.2025  

по 31.12.2025  

1 2 3 4 5 

1 Допомога у веденні домашнього господарства  

1.1 Придбання і доставка продо-

вольчих, промислових та госпо-

дарських товарів, медикаментів: 

Один захід 

 

 

магазин 30 (за потреби) 41,31 

аптека 30 (за потреби) 41,31 

ринок 84 (за потреби, не 

більше одного разу за 

одне відвідування) 

115,68 

 
доставка гарячих обідів Один захід 60 за потреби згідно з 

індивідуальним 

планом / графіком 

82,63 

1.2 Допомога у приготуванні їжі: Один захід   

підготовка продуктів для приго-

тування їжі, миття овочів, фрук-

тів, посуду тощо; 

18 (за потреби) 24,79 

винесення сміття 8 (за потреби) 11,02 

1.3 Приготування їжі Один захід 60 (за потреби, 

1 раз за відвідування) 

82,63 

1.4 Допомога при консервації 

овочів та фруктів 

Разове 

доручення 

(до 2 раз в 

місяць 

90 (за потреби) 123,94 

1.5  Косметичне прибирання житла Один захід 22 (за потреби) 30,30 



2 
 

1 2 3 4 5 

1.6 Розпалювання печей, піднесен-

ня вугілля, дров, доставка води 

з колонки; 

Одне 

розпалюван-

ня, доставка, 

піднесення 

42 (за потреби) 57,84 

розчищення снігу розчищення 20 (за потреби) 27,54 

1.7 Ремонт одягу (дрібний) Разове 

доручення 

6 (за потреби) 8,26 

1.8 Оплата комунальних платежів 

(звірення платежів) 

Одна оплата 45 (за потреби) 61,97 

2 Допомога у самообслуговуванні  
2.1 Вмивання, обтирання, 

обмивання; допомога при 

вмиванні, обтиранні, обмиванні 

Один захід 15 (за потреби) 20,66 

2.2 Вдягання, роздягання, 

взування; допомога при 

вдяганні, роздяганні, взуванні 

Один захід 15 (за потреби) 20,66 

2.3 Зміна натільної білизни; 

допомога при зміні натільної 

білизни 

Один захід 15 (за потреби) 20,66 

2.4 Зміна постільної білизни; 

допомога при зміні постільної 

білизни 

Один захід 20 (за потреби) 27,54 

2.5 Зміна / заміна підгузок, 

пелюшок 

Один захід 20 (за потреби) 27,54 

2.6 Купання, надання допомоги 

при купанні 

Один захід 60 (за потреби) 82,63 

2.7 Чищення зубів; допомога при 

чищенні зубів 

Один захід 15 (2 рази на день або 

за потреби) 

20,66 

2.8 Миття голови; допомога при 

митті голови 

Один захід 15 (за потреби) 20,66 

2.9 Розчісування, допомога при 

розчісуванні 

Один захід 10 (за потреби) 13,77 

2.10 Гоління, допомога при голінні Один захід 20 (за потреби) 27,54 

2.11 Обрізання нігтів (без патології) 

на руках або ногах 

Один захід 20 (за потреби) 27,54 

2.12 Допомога у користуванні 

туалетом (подача й винесення 

судна з подальшою обробкою) 

Один захід 20 (за потреби) 27,54 

2.13 Допомога у користуванні сечо- 

чи калоприймачами 

Один захід 40 (за потреби) 55,09 

 

2.14 Допомога у прийнятті їжі Один захід 30 (за потреби, 1 - 2 

рази за відвідування) 

41,31 

2.15 Годування (для ліжкових 

хворих)  

Один захід 24 (за потреби, 1 - 2 

рази за відвідування) 

33,05 

2.16 Допомога у виконанні реабілі-

таційних,  лікувально-фізичних 

вправ (за потреби) 

Один захід 45 (за потреби) 61,97 



3 
 

1 2 3 4 5 

2.17 Допомога у догляді за особис-

тими речами, зовнішнім вигля-

дом 

Один захід 30 (за потреби) 41,31 

2.18 Допомога у написанні й про-

читанні листів 

Один захід 30 за потреби згідно з 

індивідуальним 

планом / графіком 

41,31 

3 Допомога при пересуванні в по-

бутових умовах (по квартирі) 

Один захід 15 (за потреби) 20,66 

4 Допомога в організації взаємодії з іншими фахівцями та службами 

4.1 Виклик лікаря, працівників ко-

мунальних служб, транспорт-

них служб 

Разове 

доручення (за 

потреби) 

15 (за потреби) 20,66 

4.2 Відвідання хворих у закладах 

охорони здоров'я 

Разове 

доручення (за 

потреби) 

84 (за потреби) 115,68 

4.3 Допомога в написанні заяв, 

скарг, отриманні довідок, інших 

документів, веденні переговорів 

з питань отримання соціальних 

та інших послуг 

Разове 

доручення (за 

потреби) 

45 (за потреби) згідно 

з індивідуальним 

планом / графіком 

61,97 

4.4 Сприяння в організації кон-

сультування отримувачів со-

ціальної послуги з питань 

отримання комунально-побуто-

вих, медичних, соціальних пос-

луг, питань представлення й 

захисту інтересів отримувачів 

соціальної послуги в державних 

і місцевих органах влади, в 

установах, організаціях, під-

приємствах, громадських об'єд-

наннях 

Разове 

доручення (за 

потреби) 

72 (за потреби) згідно 

з індивідуальним 

планом / графіком 

99,16 

4.5 Сприяння в направленні до 

стаціонарної установи охорони 

здоров'я, соціального захисту 

населення 

Разове 

доручення (за 

потреби) 

20 (за потреби) згідно 

з індивідуальним 

планом / графіком 

27,54 

5 Навчання навичкам самообслуговування 

5.1 

 

Навчання навичкам:  

вмивання, обтирання, обмиван-

ня; 

Один захід 

(за потреби) 

15 / за потреби згідно 

з індивідуальним 

планом / графіком 

20,66 

вдягання, роздягання; Один захід 

(за потреби) 

15 / за потреби згідно 

з індивідуальним 

планом / графіком 

20,66 

зміни натільної білизни; Один захід 

(за потреби) 

15 / за потреби згідно 

з індивідуальним 

планом / графіком 

20,66 

зміни постільної білизни; Один захід 

(за потреби) 

20 / за потреби згідно 

з індивідуальним  

27,54 



4 
 

1 2 3 4 5 

   планом / графіком  

користування туалетом Один захід 

(за потреби) 

20 / за потреби згідно 

з індивідуальним 

планом / графіком 

27,54 

користування гігієнічними 

засобами 

Один захід 

(за потреби) 

20 (за потреби) згідно 

з індивідуальним 

планом / графіком 

27,54 

6 Допомога у забезпеченні технічними засобами реабілітації, навчання навичкам 

користування ними 

6.1 Допомога у забезпеченні 

технічними засобами реабі-

літації (протезами, ортезами, 

інвалідними колясками тощо) 

засобами догляду і реабілітації 

Один захід 

(за потреби) 

45 (за потреби) згідно 

з індивідуальним 

планом / графіком 

61,97 

6.2 Навчання та вироблення прак-

тичних навичок самостійного 

користування технічними та 

іншими засобами реабілітації 

Один захід 

(за потреби) 

45 (за потреби) згідно 

з індивідуальним 

планом / графіком 

61,97 

7 Психологічна підтримка 

7.1 Бесіда, спілкування, читання га-

зет, журналів, книг 

Один захід 

(за потреби) 

30 за потреби згідно з 

індивідуальним 

планом / графіком 

41,31 

7.2 Супроводження (супровід) 

отримувача соціальної послуги 

в поліклініку, на прогулянку 

тощо 

Разове 

доручення 

78 (за потреби) 107,42 

8 Допомога в отриманні безоплатної правової допомоги 

8.1 Допомога у вигляді скерування, 

переадресації, супроводу до 

фахівця з правової допомоги 

  

Разове 

доручення 

45 (за потреби) згідно 

з індивідуальним 

планом / графіком 

61,97 

9 Допомога в оформленні доку-

ментів (оформлення субсидії на 

квартплату і комунальні пос-

луги тощо) 

  

Одне 

оформлення 

60 (за потреби) 82,63 

 
Тарифи на соціальну послугу «натуральна допомога» 

 
№ Назва заходу Одиниця 

вимірю-

вання 

Приміт-

ка/ 

уточнен-

ня 

Витрати часу 

на проведення 

заходу, що 

становить 

зміст соціальної 

послуги, хвилин* 

Тариф  

з 01.01.2025 

по 31.12.2025 

1 2 3 4 5 6 



5 
 

1 2 3 4 5 6 

1 Заходи, які надаються 2 рази на тиждень 

1.1 Принесення вугілля, дров Одне 

принесен-

ня з 

розпалю-

ванням 

 
до 40 

(за потреби) 

55,09 

1.2 Прання дрібних речей, 

натільної білизни тощо 

Одне 

прання 

До 1,5 кг 

сухої 

білизни 

40 

(за потреби) 

55,09 

1.3 Прасування Одне 

прасуван-

ня 

До 1,5 кг 

сухої 

білизни 

40 

(за потреби) 

55,09 

2 Заходи, які надаються 1 раз на тиждень 

2.1 Косметичне прибирання жит-

ла (підмітання підлоги, вити-

рання пилу, поливання кім-

натних рослин тощо) 

Один 

захід  

1 раз на 5 

днів 

25 

(за потреби) 

34,43 

2.2 Ремонтні роботи один раз на рік: 

внутрішні (дрібні ремонтно-

будівельні роботи в будинку 

(квартирі) 

Разове 

доручення 

Щодо 

внутріш-

ньої 

побілки 

стін 

вапном в 

обсязі не 

більше 

ніж 40 кв. 

метрів 

45 

(за потреби) 

60,38 

2.3 Допомога при консервуванні 

овочів та фруктів 

Разове 

доручення 

 
90 

(за потреби) 

123,94 

3 Заходи, які надаються 1 раз на місяць  

3.1 Прання білизни та одягу 

автоматичне (прання пості-

льної білизни, рушників, вер-

хнього одягу тощо) 

Одне 

прання 

До 5 кг 

сухої 

білизни 

45 

(за потреби) 

61,97 

3.2 автоматичне (прання пості-

льної білизни, рушників, вер-

хнього одягу тощо) 

Одне 

прання 

До 5 кг 

сухої 

білизни 

90 

(за потреби) 

123,94 

 

3.3 Прасування Одне 

прасуван-

ня 

Від 1,5 до 

5 кг сухої 

білизни. 

 

40 

(за потреби) 

55,09 



6 
 

1 2 3 4 5 6 

   Якщо 

білизни 

більше 

ніж 2 кг, 

виконанн

я заходу 

можна 

розділити 

на 2 рази 

  

3.4 Перукарські послуги (стриж-

ка, волосся не модельна) 

Один 

захід 

- 30 

(за потреби) 

34,19 

3.5 Вологе прибирання житла 
(підмітання підлоги, витирання 

пилу, миття підлоги, поливання 

кімнатних рослин) 

Один 

захід 

- 35 

(за потреби) 

48,20 

3.6 Обробіток присадибної ділянки загальною площею 0,02 га: 

прополювання городу від 

бур’яну 
Один 

захід 

- 50 

(за потреби) 

68,86 

прополювання квітника від 

бур’яну 
Один 

захід 

- 30 

(за потреби) 

41,31 

посадка овочевих культур Один 

захід 

- 50 

(за потреби) 

68,86 

3.7 підгортання картоплі/оброб-

лення від шкідників 

Один 

захід 

- 60 

(за потреби) 

82,63 

збирання врожаю, у тому чис-

лі копання картоплі 

Один 

захід 

- 90 

(за потреби) 

123,94 

4 Заходи, які надаються 2 рази на рік 

4.1 Генеральне прибирання (під-

мітання підлоги, витирання 

пилу, миття підлоги з від-

суванням меблів, вибива-

ння/чищення коврів (дорі- 

жок), чищення кухонних меб-

лів (за потреби), прання за-

навісок і тюлі) 

Один 

захід раз 

на півроку 

- 120 

(за потреби) 

165,26 

4.2 Миття вікон з обох боків (не 

більше ніж три вікна) 
Одне 

миття 

одного 

вікна 

- 30 

(за потреби) 

41,31 

5 Заходи, які надаються 1 раз на рік 

5.1 Заклеювання вікон (не більше 

ніж три вікна) 
Заклеюван

ня одного 

вікна 

- 30 

(за потреби) 

41,31 

5.2 Побілка стін вапном (зовніш-

ня/внутрішня) 
Один 

захід 

Не 

більше 

ніж 40 

кв.м стін 

160 

(за потреби) 

220,35 



7 
 

Тарифи на  соціальну  послугу  «денний догляд 

осіб похилого віку та осіб з інвалідністю» 

 

№ 

з/п 

Назва заходу Форма 

роботи 

(індивідуальн

а/ групова 

(І/Гр) 

Періодичність, 

орієнтовний час 

виконання (хв, 

середній 

показник)* 

Тариф  

з 01.01.2025 

по 31.12.2025 

1 2 3 4 5 

1 Забезпечення умов для денного перебування, харчування 

1.1 Створення соціально-

побутових умов для 

денного перебування (за-

безпечення твердим та 

м’яким інвентарем, по-

судом, з забезпеченням 

харчування)  

І 1 - 3 місяці 507,00 в день 

  

2 Спостереження за станом здоров’я 

2.1 Вимірювання артеріаль-

ного тиску  

І 10 / за потреби 

згідно з 

індивідуальним 

планом/графіком 

18,77 

2.2 Фітотерапія  Гр 30 / за потреби 

згідно з 

індивідуальним 

планом/графіком 

56,30 

2.3 Аромотерапія 

 

 

 

  

ГР 35 / за потреби 

згідно з 

індивідуальним 

планом/графіком 

65,68 

 

 

 

 

  
2.4 Пальчикова гімнастика 

та гімнастика для очей 

Гр 16/ за потреби 

згідно з 

індивідуальним 

планом/графіком 

25,93 

2.5 Ранкова гімнастика Гр 20 / за потреби  32,41 

   згідно з 

індивідуальним 

планом/графіком 

 

2.6 Заняття на тренажерах I 22 / за потреби 

згідно з 

індивідуальним 

планом/графіком 

35,65 

2.7 Скандинавська ходьба  Гр 32 / за потреби 

згідно з 

індивідуальним 

планом/графіком 

51,86 



8 
 

1 2 3 4 5 

3 Формування та підтримання навичок самообслуговування 

3.1 Проведення навчальних 

занять з різноманітної 

тематики щодо здорово-

го способу життя та 

раціонального харчуван-

ня тощо 

І/Гр 30 / 60 за потреби 

згідно з 

індивідуальним 

планом/графіком 

48,62/97,23 

4 Психологічна підтримка 

4.1 Бесіди, спілкування, до-

помога в аналізі життє-

вих ситуацій 

І/Гр 15 / 60 щодня (за 

винятком вихідних 

та святкових днів) 

23,24/92,98  

4.2 Проведення заходів що-

до емоційного та психо-

логічного розвантажен-

ня  

І/Гр 60 одноразово/ за 

потреби 

92,98 

5 Організація денної зайнятості, дозвілля 

5.1 Перегляд телепрограм, 

читання книжок, жур-

налів, газет, спільні ігри, 

танці, концертні програ-

ми тощо)  

І/Гр 60 / 90 за потреби 

згідно з 

індивідуальним 

планом/графіком 

92,98/139,47 

5.2 Допомога під час занять 

рукоділлям, малюван-

ням  проведення ігор, 

тощо 

 

  

І/Гр 60 / 90 за потреби 

згідно з 

індивідуальним 

планом/графіком 

89,41/134,11 

 

Тарифи на соціальну послугу «соціальна адаптація» 

 
№ 

з/п 

Назва заходу Форма 

роботи 

(І / Гр.)* 

Орієнтовний 

час 

виконання 

(хв., середній 

показник)** 

Тариф 

з 01.01.2025 

по 31.12.2025 

1 2 3 4 5 

1 Надання психологічної допомоги*** 

1.1 Навчання прийомам емоцій-

ного та психологічного розван-

таження, саморегуляції й ауто-

тренінгу 

 

 

Гр 60/90 за 

потреби 

згідно з 

графіком 

92,98/139,47 

1.2 Психологічна підтримка в на-

прямі конструктивізації проце-

сів старіння, інвалідності 

 

 

І / Гр 60/120 за 

потреби 

згідно з 

графіком 

92,98/185,96 



9 
 

1 2 3 4 5 

1.3 Психологічна допомога (кон-

сультування) щодо таких кри-

зових станів, як тривожність, 

сором, провина, ворожість, 

переживання втрати, страх 

смерті, депресивність  

І / Гр 30/90 за 

потреби 

46,49/139,47 

2 Участь в клубах за інтересами, клубах активного довголіття,  допомога в організації 

денної зайнятості та дозвілля*** 

2.1 Залучення до активної участі в 

роботі клубів за інтересами (со- 

ціальний працівник) 

Гр 45 за потреби 81,86 

2.2 Залучення до активної участі в 

роботі клубів за інтересами 

(ін-ція з трудової адаптації) 

Гр 45 за потреби 67,06 

2.3 Залучення до активної участі в 

роботі клубів за інтересами 

(сестра медична з лікувальної 

фізкультури) 

Гр 45 за потреби 72,92 

2.4 Залучення до активної участі в 

роботі клубів за інтересами 

(організатор культурно-дозвіл-

лєвої діяльності)  

Гр 45 за потреби 69,73 

2.5 Заняття фізичними вправами І / Гр 60 за потреби 

згідно з 

графіком 

97,23 

_________ 
* І - індивідуальна форма роботи 

Гр - групова форма роботи. 

** Час, необхідний для виконання заходів з надання соціальної послуги, вказано орієнтовно (як 

середній показник), він може відрізнятися з огляду на ступінь індивідуальної потреби отримувача / 

потенційного отримувача соціальної послуги. 

*** У проведенні заходів може застосовуватись принцип надання послуги «Рівний – рівному». 

 

 

Директор 

комунальної установи «Територіальний 

центр соціального обслуговування 

(надання соціальних послуг) у 

Саксаганському районі» Криворізької 

міської ради                                                                                                  Оксана КУДІСОВА 


